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Consulta 1 - Item N° 3 - Impresora Laser Color

Consulta 2 - Item N° 3 - Impresora Laser Color

Consulta 3 - Item N° 3 - Impresora Laser Color

Consulta 4 - * Con relación al Plazo de Entrega

Consulta 5 - .- Con relación a los items 1,

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

Se solicita Gramajes de papel soportados de 220 g/m2 Considerando que los papeles utilizados en ambientes de oficina son
en su mayoría papel de 75 gm/m2 solicitamos con mucho respeto a la convocante sean considerados equipos cuyo
Gramaje de Papel soportado sea hasta 200 gm/m2.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2022

AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

Donde solicitan 802.11n de 2,4 GHz y 5 GHz inalámbrico, consultamos si puede ser OPCIONAL no exigido de 2,4 GHz y 5
GHz, considerando que solo la marca HP cumple con el requerimiento, siendo una limitante de participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

Donde solicitan Formato de archivos escaneados: JPG, RAW (BMP), PNG, TIFF, PDF, consultamos si puede ser OPCIONAL no
exigido RAW (BMP), considerando que solo la MARCA HP cumple con el requerimiento, siendo una limitante de participación
de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

solicitamos respetuosamente extender el mismo a 60 días como mínimo, teniendo en cuenta que se trata de una gran
cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios
como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos, obliga a incurrir en una importación, lo cual está
asociado a plazos logísticos y de trámites aduaneros. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de
presentar su oferta. Y como es de público conocimiento, debido a la Pandemia Covid-19, la cadena de suministro y logística
se ve afectada, por lo que se puede incurrir en retrasos que escapan de las manos de los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 5 - .- Con relación a los items 1,
Consulta Fecha de Consulta 21-07-2022

en donde se solicitan Computadoras Tipo 3 - Personal, considerando que las especificaciones técnicas en la plantilla del
SICP son del estándar, solicitamos respetuosamente a la convocante en donde se solicita en el punto: "6 - Grabador de
DVD: Tipo SATA. Velocidad de Grabación de DVD soportada (8X mínimo). Velocidad de Grabación de CD soportada (16X
mínimo).", que este requerimiento sea aceptado como "Opcional" ya que actualmente este lector ha ido en desuso debido
que al pasar de los tiempos están fueron quedando sin uso remplazado por otras nuevas tecnologías. De esta manera
también podrían dar la oportunidad a un mayor número de oferentes a presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al
Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2022

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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